

Do Przewietney Kapituły Katedralney Wileńskiej.

X. Kanonik Lesmiewicz posiadający Plebanią Braszwicką, pośred
 dobr Kapitulnych potowioną, i do kollacyi Kapitulney należącą,
 wnażmie ią opuszcł wtem mianowicie: iż kościół nędznie stoma,
 polużyty razięka, i tenie kościół od pięciu lat niema innego ka-
 ptana nad Urzyskiego. — Przechod ludzie obrzędów swojego raportu
 naia, do kościoła niewyszczeraia, nauka tam mierzewa się
 i nabożenstwo za ustale uwarac' można. — Przestregany ka-
 nonik Lesmiewicz przeremnie samego, aby nieporządki poprawił
 i przytoczył się do reparaacyi, oraz chęćka tacyńskiego stale utrzy-
 mywał przy kościele; przyrzeciał to wrysttu wymyć, a na-
 wet i na piśmie oświadczył Kapitulie lata przeszłego: że kil-
 kaset rubli na reparaacyę kościoła przemawiał i zostawił. —
 Dla sprawdzenia czy tak jest, poruczyłem Jw. Przewydzonowi
 Teramnięskiemu Kapitulnemu Kanonikowi Sturgolewiczemu
 tej rymy i poruczenia Kapituły Knagdujskiej w Braż-
 wickach, aby rewizytował kościół. — Dopetnij X. Kanonik,
 i z jego raportu i Dodatkonemi szczegółowemi opisami,
 mam potwierdzenie tych wiadomości o stanie kościoła i
 plebanii, które w wyżej treści wyrażitem. — Nadto odkry-
 łosie; że X. Kanonik Lesmiewicz nietylko nie zostawił pie-
 niędzy na reparaacyę, która w naybliższej części nie jest
 zawieszta, lecz zgony wzięł pieniądze od G. Dziymieliego,
 króweku pusię w Dzierżawce, do dnia 24. Junii roku Ter-
 ramnięskiego, i talize roku 1831, i odwarzył się, iestore za

na rok 1832. wymagać piemiędzy, i te iwin na reparacyę,
koniada obrócić pozwolis. Tak nieostelne postępowanie
X. Kanonika Lemiewicza, i x przychyty niepecenowii
Dni rycia ludzkiego, niebezpieczne fundurioni i Dobru
plebanii Odrasewielicy, daie mi powód prosić Kapi-
tuły: wieby pomniomona, plebania, ialeo Kapitulna,
sziada mieć w swojej opiece, szerególnie w tym, co sie
typie utrzymywaniaia Ławimkiego kardana; rychtey
reparacyi koniada, i dania szapomogi w dónicuwom,
mianowicie w kupieniu wotów i innego bydła,
oraz chleba, którego niemaia. - Te trzy artykuły
szabepieruyc' reedie Kapituła x intrat Kanonika
Lemiewicza. - Co do innych nieprzeszkadzajaz mu
urządzaie plebania. Oczem wprost do siebie szeg;
Kanonika szwiadomie' szedze. - Szny szumera
sz raportu X Kanonika Szurgólewskiego Kommu-
nality, i szwrócić do sznie szwone.

N. Biskup Suffragan Witeński Prządca Dyecezyi
Witeńskiej i Mawaler X. Szdny Szktazienic.

№ 846.

Warsz. 8. 11 d.

1830

Wituo